
Comune di Marigliano
Città  Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n.      157          del        13 /   02     /2017

  Registro  Settore  n. 11  del 26/01/2017

OGGETTO: Liquidazione Commissione giudicatrice  Concorsi di idee per la riqualificazione e la valorizzazione 

del Centro di Marigliano: 1) Piazza Municipio e Piazza Roma -  2) Area Mercato  

           (   )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (  x   )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Oreste Belforte



IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.
PREMESSO  CHE:
- con Deliberazione di G.M. n. 49 del 15/12/2015 si formulava l’atto di indirizzo finalizzato alla tutela e valorizzazione del  

Centro Storico mediante l’indizione di  “Concorsi di idee” al fine di acquisire idee progettuali per la riqualificazione e la 
valorizzazione del Centro di Marigliano e precisamente per:  1) Piazza Municipio  e  Piazza Roma  -  2) Area Mercato;

- con Determinazioni  Sett. IV n. 115 e n. 116 del 07/09/2016 si dava esecuzione alla suddetta Deliberazione predisponendo  
tutti gli atti consequenziali ed impegnando la relativa spesa sui rispettivi capitoli di Bilancio;

- gli avvisi pubblici e  i  Bandi dei  Concorsi  per: 1) Piazza Municipio  e  Piazza Roma  2) Area Mercato venivano  pubblicati  
sul sito del Comune  nel  rispetto  dei  tempi fissati dall’art. 14 del  Bando;

- con Determinazioni Sett. IV  n.220 e n. 221 del 13/10/2016 veniva nominata la Commissione giudicatrice dei due concorsi 
d’idee, in attuazione dell’art. 16 del Bando costituita dal Responsabile dell’Area Tecnica e  due tecnici interni, nonché,  due 
tecnici esterni  di riconosciuta esperienza in materia;

- con Determinazione Sett. IV  n.299  del 06/12/2016 si prendeva atto dei Verbali elaborati dalla Commissione giudicatrice 
e si determinava di approvare le graduatorie finali e di merito, individuando i soggetti vincitori dei Concorsi di idee per la  
riqualificazione e la valorizzazione del Centro di Marigliano: 1) Piazza Municipio  e  Piazza Roma  -  2) Area Mercato

PRESO ATTO CHE:
- sono state trasmesse dall’arch. Claudio Bozzaotra  la fattura elettronica n. 2/PA/05 del 25/11/2016  di             € 819,67  

esente IVA  e  dal prof. arch. Antonio Mariniello  la ricevuta fiscale n. 01 del 29/11/2016 per l’importo  totale di   €  788,14  
assunta al protocollo generale  al  n. 24420 del 03/12/2016;

- le prestazioni sono esigibile al 31/12/2016;

RITENUTO  opportuno  poter procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai due componenti esterni della suddetta  
commissione  

VISTI:
- i  CIG: ZCB1A2ED71 e  ZAB1A2ED04;
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  per gli estremi  

identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, ai pagamenti;
- il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
- gli artt. 107 e 184 del   T.U.E.L - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale sui controlli interni 

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente  trascritti:

1) di liquidare all’arch  Claudio Bozzaotra  nato a  Napoli  il  03/03/1959 e residente in Marigliano al C.so Umberto I°, 463 –  
C.F. BZZ CLD 59C03F839J, la somma di €  819,67  esente IVA, ai sensi dell’art. 1 comma da 54 a 89 Legge 190/2014 
-“Regime Forfettario”, per la fattura elettronica  n. 2/PA/05 del 25/11/2016, accreditando l’importo sulle coordinate 
bancarie bancarie aventi IBAN:  :  xxxxxxxxxx;

2) liquidare al prof. arch. Antonio Franco Mariniello nato a S. Valentino Torio (Sa) il 08/10/1948 e residente in Napoli  alla  
via S. Liborio,  1  -   C.F.  MRN NTN  48R08I377W    la somma totale di  €  788,14   per la  ricevuta fiscale n. 01 del 
29/11/2016, esente IVA ai sensi del DPR n. 633/72  per prestazione occasionale, accreditando l’importo di € 630,51 al 
netto della ritenuta d’acconto sulle coordinate bancarie aventi IBAN:  xxxxxxxxxxxxx;

3) versare la somma di € 67,00 per IRAP sul compenso al prof. Mariniello;
4) la spesa totale di  € 1.607,81  è impegnata sui capitoli di Bilancio Es. Fin. 2016, come di seguito indicato:
          €    803,90 sul  Cap.198/12 - Imp. n.1412;  
 €   803,91  sul  Cap.198/13 - Imp. n.1413;  

5) di dare atto che la somma residua di € 392,19 è  economia  di Bilancio.

IL RESPONSABILE SETTORE 
Arch. Oreste Belforte


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA
	
	
	IL RESPONSABILE SETTORE
	Arch. Oreste Belforte




